# CCPI EUROPE LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018



#### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** P J Cowley

J Golding T Moran R M Canny

(Appointed 14 August 2018)

Company number

05726866

Registered office

Unit D Vector 31 Business Park

Waleswood Way

Sheffield

South Yorkshire

S26 5NU

**Auditor** 

Deloitte LLP

**Statutory Auditor** 

Reading

UK

**Business address** 

Unit D Vector 31 Business Park

Waleswood Way

Sheffield

South Yorkshire

S26 5NU

Bankers

National Westminster Bank Plc

92 English Street

Carlisle

**CA3 8NF** 

### CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 7
Profit and loss account	8
Statement of comprehensive income	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	11
Statement of cash flows	12
Notes to the financial statements	13 - 24

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2018.

#### Fair review of the business

The principal activity of the company continues to be that of the manufacture and sale of thermocouples and ceramic products.

The results for the year and the financial position at the year end were considered in line with forecasts and consistent with the prior year. The gross profit margin for the year was 43.49% (2017: 43.59%) and sales increased to £6,749,377 (2017: £6,729,064).

At the balance sheet date, the company had sufficient cash at bank and in hand and other current assets to meet its short term liabilities. Net assets at the year end was £7,331,534 (2017: £6,071,400). The company does not anticipate any financial issues in the forthcoming year. Going forward, the directors feel the company continues to be well placed both commercially and financially to maintain its core business and to seize commercial opportunities as they arise.

#### Principal risks and uncertainties

The principal risks facing our business are strategic, commercial, operational and financial. The principal strategic and commercial risk is competitor activity and pressure. Operational risks and uncertainties include health and safety, employee relations, mitigation of, and recovery from, major disasters, product quality and customer service. We comply with recognised quality, health and safety and environmental standards and regulations. The Company has also considered the potential impact of a hard Brexit and has an appropriate contingency plan in place to monitor any effects on financial and trading positions, to mitigate the challenges and capitalise on the opportunities that may arise.

The principal financial risks are the risk of customers defaulting on their debts and the risk that the Company's creditors do not advance credit. Our business is across a number of customers and we actively manage credit risk through regular monitoring of our customers and their debts. We regularly monitor our creditor balance and terms and hold sufficient cash sums to enable payment to be made to creditors as amounts fall due.

#### **Development and performance**

The strategic objective of the company remains to be a leading company manufacturing and selling thermocouples and related ceramic products in the UK. To fulfil its strategic objectives the directors continue to look for further opportunities that may arise in their specific industry. The directors are not aware, at the date of this report, of any likely major changes in the company's activities in the forthcoming year. The directors will continue to strive to deliver a quality service to all clients.

#### Key performance indicators

The key performance indicators for the company are turnover and gross profit margin, along with the following:

Return on capital:

17.19% (2017: 20.11%)

Liquidity:

4.37 (2017: 3.55)

Sales credit days:

81 (2017: 72)

The above key performance indicators are considered satisfactory by the directors.

On behalf of the board

J Golding

Director

12 SEPTEMBER 2019

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present their annual report together with the financial statements and audit report for the year ended 31 December 2018.

#### **Principal activities**

The principal activity of the company continues to be that of the manufacture and sale of thermocouples and ceramic products.

Future developments are included in the Strategic report on page 1 and form part of this report by cross-reference.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

P J Cowley

T D Ford

(Resigned 31 December 2018)

J Golding

T Moran

R M Canny

(Appointed 14 August 2018)

#### Results and dividends

The results for the year are set out on Page 7.

No ordinary dividends were paid (2017: None). The directors do not recommend payment of a final dividend.

#### Going concern

The Company has considerable financial resources with cash at bank and in hand of £4,630,863 (2017: £3,500,820) and current net assets of £5,711,187 (2017: £4,414,409). The Directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for a period of at least twelve months from the date of approval of these financial statements. Thus they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

#### Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- the director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

A resolution to reappoint Deloitte will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Approved by the board and signed on its behalf by:

J Golding

Director

12 SEPTEMBER 2019

Unit D Vector 31 Business Park

Waleswood Way

Sheffield

South Yorkshire

S26 5NU

# DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law), including FRS102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland". Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

# PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Notes	2018 £	2017 £
Turnover	3	6,749,377	6,729,064
Cost of sales		(3,813,498)	(3,795,680)
Gross profit		2,935,879	2,933,384
Distribution costs		(556,893)	(423,345)
Administrative expenses		(1,098,740)	(1,136,933)
Operating profit	4	1,280,246	1,373,106
Interest receivable and similar income	<b>7</b>	- -	116,153
Profit before taxation	4	1,280,246	1,489,259
Tax on profit	. 8	(20,112)	(268,187)
Profit for the financial year	• .	1,260,134	1,221,072
	•		•

The Profit And Loss Account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

The notes on pages 13-24 form an integral part of these financial statements.

### STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	2018	2017
	£	£
Profit for the year	1,260,134	1,221,072
Other comprehensive income		·
Total comprehensive income for the year	1,260,134	1,221,072
	· <u> </u>	

### **BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2018**

		20	18	20	17
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets		<u>.</u> .			
Tangible assets	. 9		1,619,845		1,656,489
Investments	10		502	,	502
			1,620,347		1,656,991
Current assets	•		, ,		• •
Stocks	13 .	1,216,772		1,245,624	
Debtors	14	1,557,133		1,395,504	
Cash at bank and in hand		4,630,863		3,500,820	
		7,404,768		6,141,948	
Creditors: amounts falling due within					
one year	15	(1,693,581)		(1,727,539)	
Net current assets			5,711,187		4,414,409
Total assets less current liabilities			7,331,534		6,071,400
Capital and reserves				•	
Called up share capital	17		500,000	× .	500,000
Profit and loss reserves		•	6,831,534	•	5,571,400
Total equity		٠,	7,331,534		6,071,400
		,			

The notes on pages 13-24 form an integral part of these financial statements.

The financial statements of CCPI Europe Limited were approved by the board of directors and authorised for issue on  $0.1.3 \pm 0.9.1.9$  and are signed on its behalf by:

P J Cowle

Director

J Golding Director

Company Registration No. 05726866

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Share capital	Profit and loss reserves	Total
	£	£	£
Balance at 1 January 2017	500,000	4,350,328	4,850,328
Year ended 31 December 2017: Profit and total comprehensive income for the year		1,221,072	1,221,072
Balance at 31 December 2017	500,000	5,571,400	6,071,400
Year ended 31 December 2018: Profit and total comprehensive income for the year	-	1,260,134	1,260,134
Balance at 31 December 2018	500,000	6,831,534	7,331,534

The notes on pages 13-24 form an integral part of these financial statements.

### STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

		2018		20	17
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities		:			
Cash generated from operations Income taxes paid	20	•	1,255,227 (78,477)	•	1,524,886 (302,464)
Net cash inflow from operating activitie	s		1,176,750		1,222,422
Cash flows from investing activities		,			
Purchase of tangible fixed assets		(46,707)		(73,530)	
Proceeds on disposal of tangible fixed				7 001	•
assets Dividends received		- -		7,001 116,153	
Net cash (used in)/generated from investing activities			(46,707)		49,624
Net cash used in financing activities			<b>-</b>		<u>-</u>
Net increase in cash and cash equivale	nts		1,130,043	+ .	1,272,046
Cash and cash equivalents at beginning of	f year	•	3,500,820		2,228,774
Cash and cash equivalents at end of ye	ar		4,630,863		3,500,820

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

#### Company information

CCPI Europe Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Unit D Vector 31 Business Park, Waleswood Way, Sheffield, South Yorkshire, S26 5NU.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention as modified to include the revaluation of certain financial assets. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company has taken advantage of the exemption under section 400 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated accounts. The financial statements present information about the company as an individual entity and not about its group.

CCPI Europe Limited is a wholly owned subsidiary of The Marmon Group Limited and the results of CCPI Europe Limited are included in the consolidated financial statements of The Marmon Group Limited, which are available from its registered office.

#### 1.2 Going concern

The Company has considerable financial resources with cash at bank and in hand of £4,630,863 (2017: £3,500,820) and current net assets of £5,711,186 (2017: £4,414,409). The Directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for a period of at least twelve months from the date of approval of these financial statements. Thus they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

#### 1.3 Turnover

Turnover represents amounts receivable for goods net of VAT and trade discounts and is recognised when the risk and rewards of ownership have been transferred to the customer, which is usually when goods are delivered to the customer.

Turnover from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of turnover can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Turnover from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, turnover is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

#### 1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

(Continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold land and buildings

Straight line over the life of the lease

Plant and machinery

20% - 33% straight line

Laboratory

33% straight line

Motor vehicles

33% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

#### 1.5 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The company considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

Entities in which the company has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

#### 1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any).

#### 1.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

#### 1.8 Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.9 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

#### Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Trade debtors, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

#### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

#### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### Other financial liabilities

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

#### 1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs.

#### 1.11 Derivatives

Derivatives are initially recognised at fair value at the date a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured to fair value at each reporting end date. The resulting gain or loss is recognised in profit or loss immediately unless the derivative is designated and effective as a hedging instrument, in which event the timing of the recognition in profit or loss depends on the nature of the hedge relationship.

A derivative with a positive fair value is recognised as a financial asset, whereas a derivative with a negative fair value is recognised as a financial liability.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

#### 1.13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

#### 1.14 Retirement benefits

The pension costs charged in the financial statements represent the contribution payable by the company during the year to a defined contribution pension scheme.

#### 1.15 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies which are described in Note 1, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

There are no judgements or key sources of estimation uncertainty.

#### 3. Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

		•	2018 £	2017 £
Turnover analysed by class of business				•
Sales of goods and related services			6,749,377	6,729,064
		•		
		· . ·	2018	2017
			£	£
Other significant revenue				
Dividends received			-	116,153
		•	<del></del>	· <del>=====</del>
				•
	•		2018	2017
			£	£
Turnover analysed by geographical market			•	
United Kingdom	•		5,127,314	5,238,930
Europe .	. •		1,516,716	1,353,514
USA			24,683	32,140
Rest of the World			80,664	104,480
	•		6,749,377	6,729,064
	•			

All turnover within the financial statements is generated from the sale of thermocouples, ceramic products and the provision of related services.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

4			.*	
4	Operating profit	2018	2017	
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£	
	Exchange losses	3,166	2,408	
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	20 542	25 700	
		26,542	25,700	
	Depreciation of owned tangible fixed assets	83,351 .	79,570	
	Profit on disposal of tangible fixed assets		(5,235)	
	Cost of stocks recognised as an expense	2,876,697	2,801,077	
	······································	<del></del>		

Exchange differences recognised in profit or loss during the year, except for those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss, amounted to £3,166 (2017: £2,408).

#### 5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2018 Number	2017 Number
Manufacturing	~ 25	25
Internal sales	8	7
External sales	. 4	3
Service	6	7
Laboratory	5	5
Administration	. 9	9
	57	56
Their aggregate remuneration comprised:	2018	2017
	£	£
Wages and salaries	1,651,264	1,554,867
Social security costs	176,235	
Pension costs	39,233	23,939
	1,866,732	1,748,361
		•

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

6	Directors' remuneration		
		2018 £	2017 £
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes	371,631 18,288	365,262 8,618
-		389,919	373,880
	The number of directors who are members of the defined contribution schemes ar	mounted to 4 (	2017: 4).
	Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the highest	paid director:	
٠.		2018 £	2017 £
	Remuneration for qualifying services	130,030	85,000
_			
7	Interest receivable and similar income	2018 £	2017 £
	Income from fixed asset investments Income from shares in group undertakings	· · -	116,153
8	Taxation	2018 £	2017 £
	Current tax UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods	253,627 (233,515)	283,184 (14,060)
	Total current tax	20,112	269,124
	Deferred tax Origination and reversal of timing differences	<u> </u>	(937)
	Total tax charge	.20,112	268,187

At 31 December 2017

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Taxation					(Continued)
The actual charge for the year can be ross and the standard rate of tax as follows:		ne expected c	harge for the	year based or	the profit or
	OWS.				
	•			2018	2017
				£	£
Profit before taxation		•	•	1,280,246	1,489,259
					•
Expected tax charge based on the stan	dard rate of co	rporation tax	in the UK	0.40.04=	
of 19.00% (2017: 19.25%)				243,247	286,682
Tax effect of expenses that are not ded		-	le profit	1,166	1,136
Depreciation on assets not qualifying for	or tax allowanc	es	•	7,600	7,700
Effect of revaluations of investments				-,	9,606
Dividend income	•	·	•	-	(22,359)
Prior period tax adjustments	•	•		(233,515)	(14,060)
Deferred tax unprovided	•			1,614	(518)
Taxation charge for the year	·			20,112	268,187
Tangible fixed assets	,		•		
	Leasehold land and buildings	Plant and machinery	Laboratory	Motor vehicles	Total
•	£	£	£	£	£
Cost			•		
At 1 January 2018	2,324,416	342,516	137,651	125,922	2,930,505
Additions	-,,	_	46,707		46,707
Disposals		-	,	(125,922)	(125,922)
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	·			
At 31 December 2018	2,324,416	342,516	184,358		2,851,290
Depreciation and impairment					
At 1 January 2018	823,925	221,476	104,579	124,036	1,274,016
Depreciation charged in the year	40,000	7,318	34,147	1,886	83,351
Eliminated in respect of disposals	-		• -	(125,922)	(125,922)
At 31 December 2018	863,925	228,794	138,726		1,231,445
0	· ·		•		
Carrying amount At 31 December 2018	1,460,491	113,722	45,632	· •	1,619,845
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	.,	-,	,		, ,

1,500,491

121,040

33,072

1,886

1,656,489

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

10	Fixed asset investments	<b>;</b> *	•			×.
				Mada	2018	2017
				Notes	. <b>£</b>	£
	Investments in subsidiarie	es .		11 `	502 ———	502 ————
	Movements in fixed asso	et investments				
						Shares in group
				•		undertakings
•	Cost or valuation At 1 January 2018 & 31 D	ecember 2018				502
	Carrying amount At 31 December 2018				v <u>.</u>	502
	At 31 December 2017					502
	/					
11	Subsidiaries /				•	
	Details of the company's s	subsidiaries at 31	December 2018 ar	e as follows	:	
	Name of undertaking	Registered office	Nature of busin	ess	Class of shares held	% Held Direct Indirec
	Pyrometrics Limited	UK	Non trading		Ordinary	100.00
	The above subsidiary re Sheffield, South Yorkshire		ddress is Unit D \	/ector 31 B	usiness Park, Wa	leswood Way,
12	Financial instruments					•
12	i manciai mstruments			· · ·	2018 £	2017 £
	Carrying amount of final Debt instruments measure		4		1,498,276	4 004 400
	:	ed at amortised c	ost		1,400,210	1,334,462
	Carrying amount of final Measured at amortised co	ncial liabilities	ost		1,312,156	
	Carrying amount of fina	ncial liabilities est		and loans.		
13	Carrying amount of final Measured at amortised co	ncial liabilities est		and loans.	1,312,156	1,464,679
13	Carrying amount of final Measured at amortised co	ncial liabilities est		and loans.		1,334,462 1,464,679 2017
13	Carrying amount of final Measured at amortised co	ncial liabilities ost comprise of debto		and loans.	1,312,156	1,464,679

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

14	Debtors		
		2018	2017
	Amounts falling due within one year:	£	£
	Trade debtors	1,495,152	1,330,124
•	Other debtors	3,124	4,338
	Prepayments and accrued income	58,857	61,042
		1,557,133	1,395,504
		•	. —
15	Creditors: amounts falling due within one year	•	• :
	ordanoron amounto familig add within one your	2018	2017
		£	£
	Trade creditors	537,903	536,435
	Amounts due to group undertakings	774,253	774,253
	Corporation tax	30,759	89,124
•	Other taxation and social security	187,353	173,736
	Accruals and deferred income	163,313	153,991
		1,693,581	1,727,539
			•
-16	Retirement benefit schemes		
		2018	2017
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	39,233	23,939
		=	
	The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying the scheme are held separately from those of the company in an independently		
17	Share capital	· .	•
•		2018	2017
		£	£
	Ordinary share capital	•	
. `	Issued and fully paid		•
	500,000 Ordinary shares of £1 each	500,000	500,000
		500,000	500,000

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 18 Related party transactions

#### Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

					2018		2017
		-	• .		£	•	£
•							
Aggregate compensation					371,362	36	5,262
•							

#### Transactions with related parties

The company has taken advantage of the exemption available in FRS102 Section 33.1A "Related party disclosures" whereby it has not disclosed transactions with any wholly owned subsidiary undertaking.

#### 19 Controlling party

The share capital of the company was fully acquired by the Marmon Group Limited on 30th June 2015. The immediate parent company of CCPI Europe Limited and the parent company of the immediate group for which consolidated financial statements are prepared which include this company is Marmon Group Limited, which is incorporated in the United Kingdom. The financial statements of Marmon Group Limited can be obtained from the registered office 1 Regent Park, 37 Booth Drive, Park Farm Industrial Estate, Wellingborough, Northants, England, NN8 6GR.

The ultimate parent company is Berkshire Hathaway Inc., a U.S. company publicly traded on the New York Stock Exchange.

2018

2017

#### 20 Cash generated from operations

	£	£
Profit for the year after tax	1,260,134	1,221,072
Adjustments for:	<i>^</i> .	•
Taxation charged	20,112	268,187
Investment income	-	(116,153)
Gain on disposal of tangible fixed assets	<u>-</u>	(5,235)
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	83,351	79,570
Impairment losses	-	49,900
Movements in working capital:		
Decrease/(increase) in stocks	28,852	(170,598)
(Increase)/decrease in debtors	(161,629)	221,764
Increase/(decrease) in creditors	24,407	(23,621)
Cash generated from operations	1,255,227	1,524,886
	<del></del>	